
 

  1 

C O N S O R Z I O  D I  B O N I F I C A  D E L L A  S A R D E G N A  C E N T R A L E  -  N U O R O  

Gara a procedura aperta telematica per l’affidamento congiunto dei servizi tecnici di architettura e ingegneria 
relativi alla progettazione esecutiva, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e all’esecuzione 
dei:  

LAVORI DI COSTRUZIONE DELLA DIGA DI CUMBIDANOVU SULL’ALTO CEDRINO PER L’IRRIGAZIONE 
DELL’AGRO DI ORGOSOLO, OLIENA, NUORO, DORGALI, ORUNE E LULA - INTERVENTI DI 
COMPLETAMENTO. CUP: I87I19000080002. CIG: 9673598999 

 

AVVISO ESITO DI GARA 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Consorzio di Bonifica della Sardegna Centrale - Via 
Santa Barbara n. 30, 08100 Nuoro, Tel. 0784233002; e-mail consorzio.bonifica@cbsc.it; www.cbsc.it. 
SEZIONE II: OGGETTO: Progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 
esecuzione dei lavori, mediante due lotti costruttivi, dell'intervento denominato “Lavori di Costruzione della diga 
di Cumbidanovu sull'alto Cedrino per l'irrigazione di Orgosolo, Oliena, Nuoro, Dorgali, Orune e Lula. Interventi 
di completamento”, CUP I87I19000080002, CIG 9673598999.  
SEZIONE IV: PROCEDURA: aperta con modalità telematica; Criterio di aggiudicazione: offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo.  
SEZIONE V. AGGIUDICAZIONE: data di aggiudicazione 14/06/2023. Offerte ricevute: n.4. Aggiudicatario: ICM 
S.p.A., 36100 Vicenza, Viale dell’Industria n.42, C.F. 00184540276. NUTS ITH32. Importo di Aggiudicazione 
€ 67.001.685,82. E’ probabile che il contratto venga subappaltato.  
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: Organismo responsabile procedure di ricorso: TAR Sardegna, Cagliari. 
Data pubblicazione bando di gara: GUUE n.2023/S 045-128533 del 03/03/2023; GURI V Serie Speciale n.27 
del 06/03/2023. Data di invio alla GUUE: 14/06/2023.  
 

Il Responsabile unico del Procedimento 
Ing. Sebastiano Bussalai 

Nuoro 28/06/2023 

 

 

 


